
                                                                                                                                                       

SESIÓN  DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 11 DE ABRIL DE 2013 

 1 

1 

CABALLERIZA MULTADA Y SPC INHABILITADO 

Res. 336: Se dispone multar en la suma de $ 300, al Propietario de la Caballeriza “CARLITOS”, Dn. GONZALEZ 
CARLOS SALVADOR, por no haber adoptado los recaudos para que el SPC “CANDENGUE”, se presentara con la 

documentación necesaria para participar de la 11ra. Carrera del día 9 de abril pasado. Asimismo se dispone inhabilitar 

al SPC “CANDENGUE”, hasta tanto no se haga efectivo el cumplimiento de la documentación exigida.- 

STARTER 

Res. 337: Visto el informe presentado por el Sr. Starter, se suspende por el término de treinta (30) días, a computarse 

desde el 10 de abril y hasta el 8 de mayo próximo inclusive al SPC “SIGFRIED DAN”, por negarse a dar partida en la 4ta. 

carrera del día 9 de abril pasado. Asimismo, se dispone hacerle saber al Entrenador JOSE A. LOFIEGO, a cuyo cargo se 

encuentra el mencionado SPC, que para volver a correr se necesita el  V° B° del Starter y la autorización de este Cuerpo.- 

ENTRENADORES MULTADOS 

Res. 338: Se dispone multar en la suma de Pesos Trescientos ($ 300.-) al Entrenador Dn. MARCELO ANTONIO PASINI, 
por  no ratificar la participación del S.P.C. “NOTE EN CINCO”, motivo por el cual fue retirado en la 10ma. carrera del día 9 

de abril pasado. En caso de que se reitere dicha conducta, será pasible de las sanciones que éste Cuerpo estime 

corresponder.- 

CABALLERIZAS RECONOCIDAS 

Res. 339: Se reconoce, a partir del día de la fecha, a la Caballeriza “MIS PRINCESAS”, propiedad del Sr. EDUARDO 
RUBEN VALLEJOS (D.N.I. 22.004.274).- 

Res. 340: Se reconoce, a partir del día de la fecha, a la Caballeriza “HASTA LA VICTORIA SIEMPRE”, propiedad del Sr. 

CARLOS ENRIQUE ORONEL (D.N.I. 8.267.884).- 

Res. 341: Se reconoce, a partir del día de la fecha, a la Caballeriza “HS. LAS TRANQUERAS”, propiedad del Sr. RAUL 
ALBERTO LOPEZ (D.N.I. 14.933.740).- 

Res. 342: Se reconoce, a partir del día de la fecha, a la Caballeriza “PARAJE LA HUELLA”, propiedad de la Sra. 

GABRIELA GOICOECHEA (D.N.I. 28.484.069).- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                       

SESIÓN  DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 11 DE ABRIL DE 2013 

 2 

2 

CABALLERIZAS DADAS DE BAJA 

Res. 343: VISTO la presentación efectuada por la oficina Caballerizas-Propietarios y Certificados de SPC, informando el 

listado de Caballerizas que mantienen deuda por Tasa de Colores, y que no participaron en este medio en los últimos cinco 

(5) años 

 LA COMISIÓN DE CARRERAS, RESUELVE: 

Art.1- Dar de baja a las siguientes Caballerizas por mantener deuda por mas de diez (10) años y no participar en el 

Hipódromo de La Plata en los últimos cinco (5) años: 

      CABALLERIZA                  PROPIETARIOS           DNI 

“10 y 6”  TURIN RUBEN HUGO                                                               7.356.673 
SABORIDO LUIS MARCELO                                                      6.030.605                           

“13 DE OCTUBRE” KALBERMATTER NESTOR 
CASTILLO LUIS  

“16 DE SEPTIEMBRE” CASSAIGNE ENRIQUE R.                                                          5.527.352 
“19 DE JULIO” MACIA FERNANDO                                                                    5.373.011 

“20 DE ABRIL” PEREZ MARCIAL BERNARDO                                                  4.800.961 
“21 DE JUNIO” ZARATE RENE ISIDRO                                                              5.048.556 
“24 DE JUNIO” BARBERO JUAN ANTONIO                                                     14.806.949 
“4 BLANCAS” MORELLO FRANCISCO OSCAR                                             14.315.308 

“711” CAPURRO HUGO CARLOS                                                       4.441.316 
“8 DE SEPTIEMBRE” MERELES MIGUEL ANGEL                                                        7.724.273 

“ABRA PAMPA” GIORDANO JOSE LUIS                                                              7.788.045 
“ABRAHAM” CABRAL RAMON OSCAR                                                        10.562.465 

“ABUELO TINO” CARDASCIA DARIO LUIS                                                        22.888.923 
“ACADEMIA” TEITELMAN EDUARDO J.                                                          4.141.465 

TEITELMAN EDUARDO M.                                                         9.261.792 
“ADOLFO Y BELIA” FERREIRA SORIA BLANCA                                                     12.861.987 

OTTOLINI EDUARDO DOMINGO                                         
“ADRAM” MENGOCHEA ADOLFO RAFAEL                                              5.368.195 

“AGNONE” APPOLLONIO GINO                                                                 93.357.723 
“ALDANA MICAELA” CAFERE MIGUEL ANGEL                                                        22.763.509 

“ALIANZA” SANTA CRUZ FRANCISCO R.                                                 14.995.149                           
“ALONDRA’S” ACHENAPURE ADRIANA BEATRIZ                                         18.367.387  

“ALVA RO” TELLERIA MIGUEL ALEJANDRO                                            20.864.033 
“ANABELLA” PINTO OSCAR GREGORIO                                                       4.974.482 

“ANDREA VIRGINIA” LAMOTHE CARLOS ALBERTO                                                  5.341.814 
“ANDRES” RUIZ PABLO                                                                             24.256.156 

“ANGELA Y ANTONIO” LABANCA ANTONIO E.                                                            10.081.307 
“ANTONELLA” MARULLO NORBERTO LUIS                                                     4.386.073 

“ANTONIO Y JORGE” RUBEIS ANTONIO VICTOR A.                                                 13.909.917 
“ANTYMAC” VISCUSI DANIEL GERARDO                                                   21.706.604 

“APRICOT N.H.” PUTENSONE HORACIO DIONISIO                                           8.318.731 
“ARACA VICTORIA” PEREZ ROMAN VIRGILIO                                                          7.651.071 

PEREZ JUAN ROMAN                                                                4.534.936 
“ARANJUEZ” DEVESA DANIEL CARLOS                                                      10.479.241 

“ARBUCO ARGENTINA” PATANE JULIAN BALTAZAR                                                   10.115.948 
       



                                                                                                                                                       

SESIÓN  DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 11 DE ABRIL DE 2013 

 3 

3 

 CABALLERIZA                                                          PROPIETARIOS                                                   DNI    

“ARENAZA DOS” SUAREZ HECTOR A.                                                                  5.034.800 
SUAREZ DANIEL OSMAR                                                          5.041.494 
CALICHIO RICARDO OSVALDO                                                8.039.436 

“ASCOCHINGA” COLOM GABRIEL ALEJANDRO                                              21.493.560 
“AVANS” NADAL CARLOS ALBERTO                                                       4.523.578 

“AZUL Y ORO” DIAZ ABEL FERMIN                                                                    5.127.041 
“AZULEÑO”                AYALA MARIA ELENA                                                              23.990.473 
“BEATRIZ” BASUALDO RAUL GREGORIO                                                10.260.891 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                       

SESIÓN  DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 11 DE ABRIL DE 2013 

 4 

4 

OTROS HIPODROMOS 

Res. 344: Se toma conocimiento y se hace extensiva al medio local la resolución adoptada por la Comisión de Carreras del 
Hipódromo de San Isidro en su sesión del día 10 de Abril pasado: 

 VISTO el informe elevado por el Servicio Químico relacionado con el SPC “POLEA CAT”, que se clasificara 2do., en la 
2da. carrera disputada el día 3 de abril del que resulta una infracción a lo determinado en el Articulo 25 del R.G.C 

LA COMISIÓN DE CARRERAS, RESUELVE: 

1.-) SUSPENDER PROVISIONALMENTE al Entrenador Sr. HECTOR C. GRALATTO y al SPC “POLEA CAT”. 

2.-) Comuníquese. 

 


